
Ndihma e Huaj në Shqipëri
2010 - 2028

Ky infografik paraqet projektet e zhvillimit të financuara nga Ndihma Zyrtare për
Zhvillim (ODA) ose nga Institucionet Ndërkombëtare Financiare (IFI) në Shqipëri.
Ky infografik bazohet në të dhënat e mundësuara nga Ministria e Financave dhe

Ekonomisë më 28 janar 2022.
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BZHKE - Banka për Zhvillim e Këshillit të Evropës
BERZH - Banka Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim
BEI - Banka Evropiane e Investimeve
BE - Bashkimi Evropian
BIZH - Banka Islamike për Zhvillim

Grante* Hua
2,8

7.4

2

32

mil Euro

1,045

Institucionet Zbatuese të Huave
Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë

Fondi Shqiptar i Zhvillimit

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes
Sociale

Agrokredit

Bashkia Tiranë

Ministria e Bujqësisë dhe
Zhvillimit Rural

Ministria e Financave dhe
Ekonomisë

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit

Ministria për Inovacionin dhe
Administratën Publike

mil Euro

105

28

355

1

56

53

7

23

2

6

2

8

1

2

2

1

28

52 të ndihmës së huaj
për Shqipërinë
zbatohen nga
institucionet
shtetërore

kredi

Viti i zbatimit

Kursi i këmbimit për valutat e huaja në Euro është llogaritur duke përdorur kursin
mesatar të këmbimit në vitin e fillimit të zbatimit të projekteve.
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Ky publikim u përgatit në kuadër të projektit "Framework for Country Programming", financuar nga IBON International nëpërmjet Partneritetit të OSHC-
ve për Zhvillimin Efektiv (CPDE). Përmbajtja e këtij publikimi është përgjegjësi e vetme e Partnerëve Shqipëri për Ndryshim dhe Zhvillim dhe nuk
pasqyron domosdoshmërisht pikëpamjet e IBON International.

Fondi OPEC - Fondi OPEC për Zhvillim Ndërkombëtar
OKB - Organizata e Kombeve të Bashkuara
BB - Banka Botërore
KIBP - Korniza e Investimeve për Ballkanin Perëndimor

*Llogaritja e periudhës mesatare të zbatimit të granteve është
bazuar në informacionin e dhënë për vetëm 141 projekte.


